DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 03 de Junho de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1893Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1609, DE 02 DE JUNHO DE 2020.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MONTE
CARMELO-MG A REPASSAR SUBVENÇÃO ÀS ASSOCIAÇÕES E

CONSELHOS COMUNITÁRIOS RURAIS NA FORMA QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
subvenção aos Conselhos Comunitários e Associações dos Pequenos
Produtores Rurais do Município de Monte Carmelo-MG, descritas no
anexo desta Lei, com o único e exclusivo objetivo de auxiliá-los na
manutenção e reparo dos tratores e implementos agrícolas de uso
comum dos associados.

Art. 2º A subvenção corresponderá ao valor de R$ 4.500,00 (quatro mil
e quinhentos reais), em parcela única anual, totalizando o montante de
R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

Art. 3° As entidades descritas, deverão prestar contas deste recurso
nos termos da legislação vigente, sob pena de responsabilidade dos
seus representantes.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da
D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a  n °
02.02.50.20.122.4001.2.993.3.3.50.43.00.00; Ficha: 536.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Monte Carmelo/MG, 02 de junho de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1610, DE 02 DE JUNHO DE 2020.

“CONCEDE A DENOMINAÇÃO DE JESUS FRANCISCO ALVES
À PRAÇA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal
SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado de JESUS FRANCISCO ALVES, a Praça
localizada na Avenida do Contorno, entre a Avenida Romualdo
Resende e a Rua José Soares, nesta cidade de Monte Carmelo-MG.

Art. 2º Fica a Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, através de seu
departamento competente, encarregada de fazer o emplacamento
do nome da praça, regulamentada por esta lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 02 de junho de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 252 DE 03 DE JUNHO DE 2020.

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo/MG, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, MAYCKAEL JONATHAN SANTOS
CARDOSO, matrícula nº 000277, do cargo de ENCARREGADO II -
LEITURISTA, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO – MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de Junho de 2020.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL - DMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 42/2020 NA FORMA:
ELETRÔNICA. A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 17 de junho

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

de 2020, às 09:00 horas o Pregão n° 42/2020, na Forma Eletrônica, tipo
menor preço por item, tendo como objeto a Aquisição de Veículo do tipo
Ônibus para Transporte Escolar,  Conforme Convênio n°
1491000929/2019, firmada entre a Secretaria de Estado de Governo
de Minas Gerais e o Município de Monte Carmelo/MG. Entrega das
Propostas: a partir de 04/06/2020 no site . www.licitanet.com.br
Abertura das Propostas: 17/06/2020 às 9h05mim no site
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico:
17/06/2020 às 09h20mim no site . Para obterem www.licitanet.com.br
maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O edital licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
e n c o n t r a - s e  a  d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 29 de maio de 2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 43/2020 NA FORMA: ELETRÔNICA. A
Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 17 de junho de 2020, às 15:00
horas o Pregão n° 43/2020, na Forma Eletrônica, tipo menor preço por
item, tendo como objeto a Aquisição de Equipamentos Agrícolas,
Conforme Convênio MAPA n° 887133/2019, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o
Município de Monte Carmelo/MG. Para participação Exclusiva de ME,
EPP e Equiparadas. Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2020 no
site . Abertura das Propostas: 17/06/2020 às www.licitanet.com.br
15h05mim no site . Abertura da Sessão do Pregão www.licitanet.com.br
Eletrônico: 17/06/2020 às 15h20mim no site . Para www.licitanet.com.br
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34)
3842-5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados no site
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 01 de junho de 2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO, CREDENCIAMENTO – Nº 02/2020, PROCESSO
39/2020. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento
de Empresas, para Prestação de Serviços Especializados em Unidade
de Terapia Intensiva (UTI) para o Hospital Municipal de Monte
Carmelo/MG, Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde.
Vigência: Até 31/12/2020. Partes: Município de Monte Carmelo-MG.
Empresas: Contrato: n° 47/2020: Reinaldo Higino de Oliveira Eireli
ME, CNPJ: 34.170.130/0001-94; Contrato n° 48/2020: Roriz Serviços
Médicos Ltda ME, CNPJ: 23.523.766/0001-56; Contrato n° 49/2020:
Leonardo Belem Menezes Eireli EPP, CNPJ: 36.410.079/0001-76;
Contrato n° 50/2020: Mariana Menezes Rios ME, CNPJ:
33.765.856/0001-07. Contrato n° 51/2020: Gm Fernandes Serviços
Medicos, CNPJ: 29.967.512/0001-03. Contrato n° 52/2020: Mariza
Yoko Pena Kayano ME, CNPJ: 23.191.747/0001-70. Contrato n°
53/2020: Andrade Garcia Serviços Médicos Ltda, CNPJ:
29.249.649/0001-70.Contrato n° 54/2020: Medical Care Associados
S/S Ltda, CNPJ: 30.285.854/0001-22; Contrato n° 55/2020: Gemilson
Mendes de Campos ME, CNPJ: 36.602.397/0001-39. Data:
22/05/2020. Contrato n° 58/2020: Flauzer Franco Souza ME, CNPJ:
20.355.141/0001-34. Data: 27/05/2020. Ana Paula Pereira. Secretária
Municipal da Fazenda. AVISO DE RATIFICAÇÃO: O Secretário
Municipal de Fazenda torna pública a Ratificação do Processo n°
39/2020, modalidade Credenciamento n° 02/2020, em favor das
Empresas: Reinaldo Higino de Oliveira Eireli ME, CNPJ:
34.170.130/0001-94; Roriz Serviços Médicos Ltda ME, CNPJ:
23.523.766/0001-56; Leonardo Belem Menezes Eireli EPP, CNPJ:
36.410.079/0001-76; Mariana Menezes Rios ME, CNPJ:
33.765.856/0001-07. Gm Fernandes Serviços Medicos, CNPJ:
29.967.512/0001-03 Andrade Garcia Serviços Médicos Ltda, CNPJ:
29.249.649/0001-70. Medical Care Associados S/S Ltda, CNPJ:
30.285.854/0001-22; Mariza Yoko Pena Kayano ME, CNPJ:
23.191.747/0001-70. Gemilson Mendes de Campos ME, CNPJ:
36.602.397/0001-39. Data: 22/05/2020. Flauzer Franco Souza ME,
CNPJ: 20.355.141/0001-34. Data: 27/05/2020. Ana Paula Pereira–
Secretária Municipal de Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 37/2020, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 52/2020. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Suplementos Alimentares para atendimento de Ordens Judicias e
Programas Sociais de Assistência à População de Monte Carmelo,
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde. O Pregoeiro torna
público o Resultado da Habilitação do Processo nº 52/2020,
modalidade Pregão nº 37/2020 – Tipo: menor preço por item.
Empresas Habilitadas: Cirúrgica Aliança Produtos Hospitalares
Ltda, Eremix Indústria de Alimentos Especiais Ltda, M. S. Rios
Produtos de Dieta, Natália Distribuidora Ltda, Orgânica Brasil
Comercial Eireli, Rosilene Vieira Lopes. Data: 26/05/2020. Iscleris
Wagner  Gonça lves Machado -  Pregoei ro .  AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO– PREGÃO SRP Nº 37/2020, FORMA:
ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 52/2020. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 52/2020,
modalidade Pregão nº 37/2020 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Cirúrgica Aliança Produtos Hospitalares Ltda,
Eremix Indústria de Alimentos Especiais Ltda, M. S. Rios Produtos
de Dieta, Natália Distribuidora Ltda, Orgânica Brasil Comercial Eireli,
Rosilene Vieira Lopes. Data: 26/05/2020. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 37/2020, FORMA:
ELETRÔNICA. PROCESSO Nº 52/2020. Órgão gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 meses. Empresas: Ata RP n° 68/2020: Cirúrgica
Aliança Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 08.088.996/0001-40,
Valor: R$ 184.475,00. Ata RP n° 69/2020: Eremix Indústria de
Alimentos Especiais Ltda, CNPJ: 26.325.797/0001-90, Valor: R$
37.263,40. Ata RP n° 70/2020: M. S. Rios Produtos de Dieta, CNPJ:
23.149.874/0001-00, Valor: R$ 89.497,20. Ata RP n° 71/2020:
Natália Distribuidora Ltda, CNPJ: 04.930.131/0001-29, Valor: R$
21.387,50. Ata RP n° 72/2020: Orgânica Brasil Comercial Eireli,
CNPJ: 08.173.123/0001-36, Valor: R$ 38.618,00. Ata RP n° 73/2020:
Rosilene Vieira Lopes, CNPJ: 10.279.430/0001-48, Valor: R$
19.737,36. Valor Global: R$ 390.978,46. Data: 26/05/2020. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2